(6) ประสานงานกับกองทุนการเงินระหวางประเทศ (IMF) และธนาคารโลก
เพื่อใหนโยบายเศรษฐกิจโลกสอดคลองกันยิ่งขึ้น

2) องคการอนามัยโลก (World Health Organization : WHO)
เปนหนวยงานระหวางประเทศ ในสังกัดสหประชาชาติ ทําหนาที่ ดูแล

ประสานงานงานดานสาธารณสุข กอต้ังเมื่อ 7 เมษายน พ.ศ. 2491 (ค.ศ. 1948) สํานักงานใหญต้ังอยู
ที่กรุงเจนีวา ประเทศสวิตเซอรแลนดงานขององคการอนามัยโลก โดยมีหนาที่หลักคือ

ประเทศไทย ทําหนาที่
รวบรวมขอมูลดานการเกษตร โดยเฉพาะดานการผลิต ตามการรองขอของ FAO เพื่อนําขอมูล
ดังกลาวไปวิเคราะหและเผยแพรตอไป โดยที่ผานมาสํานักงานเศรษฐกิจการเกษตรไดตอบ
แบบสอบถามของ FAO ในเร่ืองปุย ซึ่งเปนปจจัยการผลิตที่สําคัญสําหรับภาคเกษตร รวมถึง
พยายามลดปริมาณผูยากไรขาดอาหาร กอต้ังในป พ.ศ. 2488 (ค.ศ. 1945) ในเมือง ควิเบกซิตี รัฐ
ควิเบก ประเทศแคนาดา และในป พ.ศ. 2490 ไดยายสํานักงานใหญมาที่ วอชิงตัน ดี.ซี. และใน
ปจจุบันสํานักงานใหญอยูที่โรม ประเทศอิตาลี ปจจุบันมีสมาชิก 190 ประเทศทั่วโลก

4) โครงการมาตรฐานอาหารระหวางประเทศ (Joint FAO/WHO Food standards
Programme)